Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro -Tel: (22) 2621.1525 - R.203

JT VEREADORES

mZ
SSu,

vê

REQUERIMENTO N° 7. DE 19 DE FEVEREIRO DE 2009.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades
de praxe, REQUER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder Legislativo o presente
Requerimento, que tem por escopo consignar “MOÇÃO DE APLAUSOS” a Ilustríssima
Senhora VANÚSIA DE SOUZA FONSECA - 1a Suplente da Coligação “Amor a São Pedro
da Aldeia".

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, haja vista esta ilustre companheira ter alcançado um número significativo de votos

para o cargo de Vereadora, deste Município, na eleição passada.

Embora a quantia de votos tenha sido substancial, não fora suficiente para que

pudéssemos, hoje, termos ao nosso lado exercendo a Vereança com afinco e dedicação

uma insigne representante da força feminina neste Município.

Esta Moção de Aplausos busca de forma despretensiosa, trazer a lume do

presente momento uma fração da satisfação a que se sujeitará nossa homenageada, por

ocasião de sua tão merecida conquista pelo cargo de Vereadora, situação esta que apenas

foi adiada, para valorar ainda mais o gosto pela vitória.

Sala das Sessões, 19 de fevereiro de 2009.

rôpSPlNHEIRO (KAKÁ)JOSÉ RICARfo
readapz0 Secretário -

ciente
Constou do expediente da Sessão
do dia

âFRGVADO
©S VOTAÇÃO ÚNICO

1È

°re8W8Dt»